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Anwesenheitsliste Eltern (nach Klassen sortiert) 
NAME Kl Funkt. E-Mail-Adresse Telefon 5.5.2010

EV‐Kassier‐Stv.:Gerald Resel 1A  KEV gerre72@gmx.at   E 
Martina Diewald 1A  KEV‐Stv reinhard.diewald@drei.at   E 

Regine Lugger 1B  KEV regine.lugger@aon.at   A 
Elke Fröhlich 1B  KEV‐ Stv elke.froehlich@aon.at   A 

Cornelia Sefranek 1C  KEV c.sefranek@staedtische.co.at   E 
Martina Friedrich 1C  KEV‐ Stv friedrich.martina@gmail.com   E 

Verena Franz 1D  KEV verena.franz@xdreamholidays.at  A
Michaela Kronfuß 1D  KEV‐ Stv michaela.kronfuss@swatchgroup.at   E 

Romana Ivan, Mag. 2A  KEV romana.ivan@justiz.gv.at    
Christian Braumann 2A  KEV‐Stv braumi@live.at 0699/17188430  A 

Astrid König 2B  KEV astrid.koenig@kapsch.net   A 
Barbara Chuda 2B  KEV‐ Stv barbara.chuda@erstebank.at    

EV‐Schriftführerin‐Stv.: 
Henriette Sollinger

2C  KEV henriettesollinger@hotmail.com   A 

Iris Jaretz 2C  KEV‐Stv iris.jaretz@chello.at    
Rechn.pr.:Marianne Ebner 2D  KEV marianne_ebner@baxter.com   A 
 EV‐Vorsitz‐Stv.: Michaela 

Christiansen
2D  KEV‐ Stv michaela.christiansen@gmx.at   E 

EV‐Schriftführerin: Andrea 
Kunz‐Luef

3A  KEV a.kunz@weisser‐ring.at   A 

Gerda Schmied 3A  KEV‐ Stv gerda.schmied@chello.at   A 
Thomas Blaschke 3B  KEV winnie‐puuh@gmx.net   E 

Tamara Urban 3B  KEV‐ Stv tamara.u@tele2.at    
Claudia Fialka 3C  KEV claudia.fialka@tele2.at 0664/8910668  E 
Nurhan Aktas 3C  KEV‐Stv nurhan.aktas@hotmail.com   A 

EV‐Kassier: Andreas Lang 3D  KEV andreas_lang@baxter.com   A 
Felix Hasieber 3D  KEV‐Stv felix.hasieber@post.at    

Manfred Oswald 4A  KEV manfred.oswald@chello.at   E 
Martina Anditsch 4A  KEV‐Stv anditsch@inode.at   E 

 Rechn.pr.: Christian Wanko 4B  KEV christian.wanko@gmx.at   E 
Sabine Rumpold 4B  KEV‐ Stv sabine_rumpold@baxter.com    

 EV‐Vorsitz.: Reinhard Birett 4C  KEV reinhard.birett@aon.at   A 
Sylvia Gigl 4C  KEV‐ Stv silvia.gigl@aon.at    

Manuela Hofbauer‐ Hadac  4D  KEV manuela.hofbauer‐hadac@wien.gv.at   E 
Sylvia Öhler 4D  KEV‐ Stv silvia.oehler9@tele2.at    

Elisabeth Augusta   augusta@chello.at   A 
Alfred Madelmayer   ame@tele2.at 0664/6123644  A 
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Anwesende LehrerInnen: Mag. Martina Meister-Wolf, Michaela Arends, Natascha Karall, Petra Loidl und 
Alexandra Mihatsch, Herr Dir. Nikolaus FRITZ 
 
Unser Vorstand Reinhard Birett begrüßt alle Anwesenden herzlichst und nimmt kurz Stellung zum Thema  
 

L-E-D-(LehrerInnen- Eltern- Direktion) Treffen 
 

Dieses Treffen wird zwar einerseits als sinnvoll und gut erachtet, es sprengt aber andererseits den Rahmen 
der Zusammentreffen von Eltern und LehrerInnen. Das L-E-D-Treffen sollte dazu dienen, Standardthemen 
und -fragen aufzulisten bzw. zu definieren und damit den nachfolgenden Eltern, KEV´s etc. als Basis-
Information zur Verfügung zu stehen (FAQ-Liste auf der Homepage, Infomaterial für 1ste Klassen etc). 
Bei den Elternvereinssitzungen werden künftig jene Themen, die insbesondere die LehrerInnen betreffen, 
zuerst behandelt und Themen, die lediglich die Eltern betreffen, im Anschluss danach besprochen. 
 

1. T-Shirt 
 
Aufgrund einiger treffender Argumente seitens der LehrerInnen, insbesondere, dass unsere Schule bereits 
bei einigen sportlichen Veranstaltungen, bei der auch viele andere Schulen vertreten sind, immer in „roten 
Schul T-Shirts“ kommt und diese Farbe nun schon eindeutig mit unserer Schule in Verbindung gebracht 
wird, widerruft der Elternverein den in der Sitzung vom 21.4.2010 getroffenen Beschluss, die T-Shirts heuer 
in orange zu bestellen. 
 
Beschluss: Ankauf der T-Shirt im selben Design wie gehabt (aufrecht bleibt, das Vergleichs- Angebot von 
      Michaela Kronfuß  abzuwarten) 
 
 

2. Sommerfest: 
 

Das Motto lautet „WIKINGER“, mit dem Zusatz „15 Jahre GTVS Hammerfestweg“ 
 
z Die Betreuung der Stationen (Essen- und Spielstationen) wird wie in den Vorjahren von den  

LehrerInnen koordiniert und mit den Eltern der jeweiligen Klassen organisiert . 
 Für eine Spielstation werden Holzfässer benötigt, Frau Marianne Ebner wird sich um welche 
 bemühen. 
z Benötigte Jute-Säcke sind vorhanden. 
z Der im Vorjahr von Michaela Arends  erstellte Stromversorgungsplan ging beim letzten 

Sommerfest verloren – HAT DIESEN VIELLEICHT JEMAND GESEHEN BZW. IN VERWAHRUNG 
GENOMMEN ?? 
 Sollte wir diesen Plan nicht mehr ausfindig machen, hat sich Andi Lang bereit erklärt, gemeinsam 
mit Michaela Arends einen neuen Plan zu erstellen. 

z Bei Max Catering wird angefragt, ob wir anstatt der Würstel heuer Hot Dog (nur mit Frankfurter) 
haben können, Pommes Frittes sollen beibehalten werden; wie im Vorjahr Schnitzel- und/oder 
Fleischleibchen-Semmeln,  diese jedoch in wesentlich größerer Menge als letztes Jahr. 
Beschluss: Beibehaltung der Preise vom letzten Jahr (Liste bei Andi Lang) 

z Bei den Kuchen hat die jahrelange Erfahrung seitens der LehrerInnen gezeigt, dass das 
Mitbringen von selbstgebackenen Torten und Kuchen mit Schwierigkeiten verbunden ist (Kühlung, 
Torten sind bereits zur Halbzeit des Festes aufgrund der Hitze unansehnlich, verwendete 
Tupperboxen müssen gereinigt werden, diese werden dann nicht mehr abgeholt, ect) 
 Der EV beschließt hiermit bei Max Catering anzufragen, ob wir heuer vier verschiedene 
Kuchenarten in ausreichender Menge zur Verfügung gestellt bekommen können. 

z Pop Corn – Lisi Augusta hat dies bereits veranlasst – hier ist alles bereits unter Dach und Fach 
z Hüpfburg – es werden zwei verschiedene Modelle von den Wiener Kinderfreunden angemietet 

Beschluß: Die Kosten dafür über Euro 135,-- zu übernehmen  
Während Eltern des Elternvereins diese Station betreuen sind etwaige Unfälle seitens der 
Versicherung des Elternvereins gedeckt. 
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z Eis – AKTUELL Alfred Madelmayer hat den Vorstand die Kontaktdaten bereits übermitteln 
(Susanne LORENZ). Es sollte jedoch nur nach Vorweis des abgestempelten Spielpasses an die 
Kinder verteilt werden und Bedacht darauf genommen werden (mit schriftlichen Vermerk am 
Spielpass) dass vorrangig jedes Kind ein Eis erhält. Sollten am Ende der Veranstaltung noch 
Restbestände da sein, können diese an die Kinder verteilt werden. 

 
z Kassa, Eis und Tombola Los-Verkauf wird in einer Betreuungsstation zusammengefasst sein 
 
z Tombola: Der Verkauf der Lose erfolgt ausschließlich am Tag der Veranstaltung einerseits an der 

Tageskassa und in weitere Folge durch Kinder der vierten Klassen, welche von den LehrerInnen 
ausgewählt werden. Nach der Verlosung der Hauptpreise (ca. 16.30 Uhr, die genaue Uhrzeit wird 
dem EV noch von Natascha Karall bekanntgegeben) wird mit der Ausgabe der Sofortgewinne im 
Bewegungsraum / Erdgeschoß begonnen. 

 
z Der EV bevollmächtigt den Kassier Andi Lang, all jene Verbrauchsgüter (Kaffee, Becher ect.), 

welche laut Inventur nicht ausreichend vorhanden sind, nach zukaufen. 
 
 

3. Pokale 
 
Der EV bevollmächtigt den Vorstand, für den Schullauf und den Marathonlauf Medaillen für dieses und das 
kommende Schuljahr anzukaufen. 
Der eingebrachte Antrag von Herrn Christian Braumann (in Absprache mit Frau Edda Sterl- Klemm) wurde 
aufgrund augenscheinlich überhöhter Preise bis zur Einholung von Vergleichsangeboten zurück gestellt. 
Die Gesamtsumme sollte Euro 200,-- nicht übersteigen, die Angebote sollen mit den LehrerInnen 
abgesprochen werden und erst dann der Ankauf getätigt werden. Dem Antrag auf Ankauf der Medaillen mit 
dem besten Preis/Leistungsverhältnis wurde stattgegeben. Kassier und Vorsitzender werden die 
Vergleichsangebote prüfen. 
 
Aktuell: die von Christian Braumann im Antrag genannte Medaillenstückzahl war durch einen 
Rechenfehler leider unkorrekt angeführt und konnte richtiggestellt werden. Die zwischenzeitlich 
eingetroffenen Vergleichspreise entsprechen dem vorliegenden Erstangebot durch Chr. Braumann. Somit 
kann der Ankauf der Medaillen freigegeben und Christian Braumann um die Beschaffung ersucht werden 
(10.5.2010). 
 

4. EV Konto 
 
Alle Eltern werden aufgerufen, bei Banken anzufragen, ob es ein kostenloses Konto für den Elternverein 
gibt. Das derzeit günstigste Angebot liegt bei Euro 14,-- pro Quartal bei der Bank Austria. Derzeit haben wir 
immer „Privatkonten“, die auf den Namen des jeweiligen amtierenden Kassiers lauten. 
Aus Gründen der vermehrten Überweisungen anstelle Bargeld für wiederkehrenden Zahlungen wird auf 
eine langfristig (optimal wäre bis auf weiteres..) gleichbleibende Kontonummer hingearbeitet. 
Bei Vorliegen entsprechender Angebote wird in einer der nächsten Sitzungen das Thema wieder 
aufgenommen. In der Zwischenzeit herzlichen Dank an Andreas Lang für die Bereitstellung seines 
Zusatzkontos an den EV. 
 
 
 
 
 
Ing. Reinhard Birett  e.h.  Andrea Kunz-Luef e.h.  Henriette Sollinger e.h. 
EV- Vorsitzender    EV- Schriftführerin  EV-Schriftführerin-Stv 

 
 

ACHTUNG: die SOMMERFEST-Nachlese findet  am 23.Juni 2010, 18:00 Uhr, im  Strandbad Stadlau, Am 
Mühlwasser 6, 1220 Wien  statt.  Es sind alle KEV und EV herzlich dazu eingeladen!   
Schriftliche Einladung mit Details folgt! 
 
 


